東京国分寺ロータリークラブ

 第２０８８回    例 会 報 告   ― ４ 月 ７ 日 ―

○篠易男様 （クラブ支援カウンセラー会議委員、東京昭島ＲＣ）

○加藤勝也様（東京小平ＲＣ）

直原会員・岡林会員・村井会員・高橋正典会員

北田会員・飯沼会員・濱仲会員

加藤勝也様（東京小平ＲＣ）：

本日はメーキャップさせていただ

きます。宜しくお願いいたします。

小椋会長・山内幹事：クラブ支援

カウンセラー篠易男様の卓話講

師としての御来訪を心から歓迎

致します。宜しくお願い申し上げます。

内野会員：３／３１日の観桜例会、素晴らしい例会をありがとう

ございました。

清水会員：昨日、青梅線の昭島駅ホーム際に桜がこぼれる程

咲いていました。名もないところで見事でした。私も、そのう

ち、美しいねーと言われる様に努力したいと思いました。

山口会員：昔々～し、分区幹事の時大変お世話になりました。

ザ・ロータリアン篠様の卓話をご期待します。

若月会員：尊敬する篠さんのお話を楽しみにして居ります。

小川会員：４月５日孫娘が結婚しました。孫２０人中の７番目

の結婚です。その他内孫長男の大学卒業、就職と喜びが多い

のに感謝しています。

林・岡田・田中・小椋・濱仲・高橋正昭・関口英・山内・篠原・飯

沼各会員：観桜例会２次会のおつりをニコニコします。

○ニコニコ大賞：大平会員

 Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ
2008～2009 年度   会長 小 椋 克 廣

Vol43  No.35    平成 21 年 4 月 7 日

― 夢に向って、明るく元気に活動しよう！ ―

国際ロータリー会長

   李 東 建

夢をかたちに

本 日 の 司 会  高 橋 正 昭 ＳＡＡ委 員 長

お 客 様 紹 介  小 椋 会 長

ニコニコボックス  桑 原 親 睦 委 員 長

４月の記念ニコニコ  桑 原 親 睦 委 員 長

ロータリーソング  『 奉 仕 の 理 想 』

  『 四 つ の テ ス ト 』

国 歌 斉 唱  『 君 が 代 』

４月の記念ニコニコの皆さん

入会記念日 会員誕生日

内野 孝治会員 S.45 年 4 月 7 日 北田 和憲会員 S.17 年 4 月 11 日

村井 武志会員 S.55 年 4 月 1 日 濱仲 幸弘会員 S.28 年 4 月 14 日

馬場 文彦会員 Ｈ.6 年 4 月 12 日 岡林 豊樹会員 Ｔ.14 年 4 月 16 日

高橋 正昭会員 S.13 年 4 月 3 日 飯沼 克美会員 S.26 年 4 月 12 日

井野田雄三会員 Ｈ.20 年 4 月 8 日 夫人誕生日

結婚記念日  村井 武志会員 4 月 10 日

大平 恵吾会員 4 月 1 日 高橋 正典会員 4 月 2 日
村井 武志会員 4 月 5 日 直原 盛良会員 4 月 11 日

津野田範昌会員 4 月 5 日 飯沼 克美会員 4 月 30 日
北田 和憲会員 4 月 11 日 雨宮 勝三会員 4 月 23 日

馬場 文彦会員 4 月 15 日 創立記念日

富永 義博会員 4 月 29 日 関口  浩会員 4 月 1 日
井口 栄一会員 4 月 29 日 大平 恵吾会員 4 月 1 日
田中  昇会員 4 月 29 日 山内 千枝会員 4 月 1 日
飯塚 純一会員 4 月 10 日 富永 義博会員 4 月 1 日
倉島 君夫会員 4 月 17 日 佐橋 治之会員 4 月 4 日

  木村 文雄会員 4 月 18 日
  小椋 克廣会員 4 月 30 日

  中村米治郎会員 4 月 1 日
  雨宮 勝三会員 4 月 1 日

桜がようやく満開になりました。

四月は陰暦の「卯月」と言って、

動植物等が寒い冬の眠りから覚

めて「うずき」出すという意味が

あります。新学期でピカピカの一

年生が胸をときめかせ、新入社

員達は将来に夢をふくらませます。私も今月からピカピカの後期高

齢者になりましたが、動悸したり、どこか疼いたりしたら心臓病か

痛風か、知念先生に診てもらう羽目になります。

昭和２０年４月７日午前９時日本海軍最強の戦艦大和に米軍機

４００機による第一次襲撃が行われ、その後３００機による二次、

三次総攻撃を受け１４時３０分２回の大爆発と共についに「大和」

は沈没しました。６４年前の悔しい出来事でした。その６４年後のＷ

ＢＣで侍ジャパンが見事アメリカに勝って世界Ｎｏ．１になりました。

先月卓話講師の校長先生が、小泉以降の総理も小沢も男らしくな

いと怒っていましたが、今の日本は女らしい男達が毎日ＴＶに出て

いて、はるな愛が「そーだよねー」なんて言ってます。

０８～０９年度も終盤に入りました。申請していた国際奉仕のＲＩ会

長賞は会員増強で純増１名以上のクラブでないと受賞対象から外

されるそうで残念乍ら今回はダメでした。

クラブ支援カウンセラー会議

は、新藤ガバナーの肝いり

で作った今期限りの活動で

ある。現状を踏まえ、これか

らのＲＣがどうなっていくかを

話す。

現在のロータリーは、ポリオ撲滅のためのポリオプラス計画に

力を入れている。これからは、新世代と環境がロータリーの生

きる道となる。

４月２１日の国立白梅との合同

例会の案内。

ビンゴと手品も用意しているので、

お楽しみに。

会員数 ５２名  免除 １１名

メーキャップ済み ２名 欠席 ８名

出席率 ８２．２２２ ％

＜前々回の修正＞

メーキャップ ３名

出席率 ９３．８１２％ → １００％

①㈱日立製作所中央研究所の川畑聡氏の入会が本日の第１０

回理事会にて承認されました。次週１４日から例会に出席され

ます。

②地区年次報告書作成委員会より「年次報告書の訂正のお願

い」が届きました。５７ページの「東京西南ＲＣ」と「東京杉並Ｒ

Ｃ」の写真が取り違えているとの事です。皆様のメールボックス

に訂正の写真を入れていますのでお張り替え下さいますようお

願い致します。

③次週１４日（火）はイニシェーションスピーチですが、酒井伸明会

員がお一人になり時間の都合上、今年度から始まり１月２６

日、２月１０日、３月１９日と出席して頂いている井野田会員より

「新会員セミナー実行委員会」についてのご報告をお願いして

います。

④２７５０地区親睦活動委員会主催の第１回記念「趣味の交流

会」が５月７日（水）ホテルオークラにて開催されます。対象趣

味は「囲碁」（囲碁大会有り）、「コーラス」、「自動車」で２００８～

９年度活動報告と親睦会を通して新しい交流を築くことを目的

としているということですので、出席希望の会員の方はお申し

出下さい。

委  員  会  報  告

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ

東京国分寺ロータリークラブ
会長 小椋 克廣   幹事 山内 千枝

会報委員長 丸岡 昭  副委員長 中島 米治郎

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ﾀｰﾐﾅﾙﾋﾞﾙ 8 階 Tel.042-322-6480

編集・印刷 （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601

 URL: http://kokubunjirc.exceed-net.co.jp

会 長 の 時 間  小 椋 会 長

幹 事 報 告  山 内 幹 事

出 席 委 員 会  小 向 出 席 委 員 長

親 睦 委 員 会  桑 原 委 員 長

○講師紹介：濱仲プログラム委員長

卓  話

○講  師：篠 易男 様
「ロータリーの進むべき道」